ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 荒井エンジニアリング様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 荒井エンジニアリング様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 荒井エンジニアリング

所在 埼玉県越谷市平方 474

代表者名 代表取締役 荒井 勝人

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●品質マネジメントシステム（9001）取得

●コンプライアンス遵守の徹底

●適切な取引関係

【具体的な取組】

社員一人ひとりが自覚と責任を持ち、社会に信頼される企業を目指してまいります。

信頼され続ける組織運営

●廃棄物の分別、削減の徹底

●ＣＯ₂排出削減に向けた省エネ意識の向上

●環境配慮型車両への転換

●ペーパーレス化の推進

【具体的な取組】

事業活動を通じた環境負荷低減にできる事から取り組み、地域の豊かな環境保全に貢献してまいります。

環境へ配慮した企業活動

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●有給休暇の計画的な取得

●健康診断の年度平均受診率の向上

【具体的な取組】

社員一人ひとりのスキルアップを支援し、働きやすい職場づくりを目指してまいります。

安心して働ける職場環境づくり

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●地元コミュニティとの交流会

●雇用マッチングイベントへの参加

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

2023年3月9日

株式会社　荒井エンジニアリング

代表取締役　荒井 勝人

当社は、創業以来培ってきた技術を通して安心・安全を第一に、建設事業を通して、お客様の

心に響く業務遂行を目指しています。お客様、取引業者、社員、お互いの意思が通じ合う、風通

しの良い組織体制作りを通じ、持続可能な社会に向けてＳＤＧsに取り組んでまいります。

株式会社　荒井エンジニアリング